[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
Заседания антикоррупционной комиссии
бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области
«Вологодский областной центр охраны здоровья семьи и репродукции»

Г. Вологда     					            	      11 мая 2022 г.

Председатель комиссии: Корнев Д.В., заместитель главного врача
Секретарь комиссии: Басова А.В., специалист по кадрам
Члены комиссии:
Тарасова Е.В.- главный врач
Климова И.А.- врач акушер-гинеколог
Полякова Н.П.- заместитель главного врача

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Соблюдение требований п.3 ст.19 Федерального закона от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе", ст.44 Федерального закона от 25.12.2008г. №273 «О противодействии коррупции».

СЛУШАЛИ:
Корнева Д.В.- председателя комиссии. Он проинформировал комиссию о том, что в адрес комиссии 11 мая 2022 года поступило уведомление от медицинского психолога, психолога-консультанта Глебовой Е.С. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Комиссия, рассмотрев уведомление, установила, что в БУЗ ВО «ВОЦОЗСИР» на должность психолога-консультанта планируется назначение дочери медицинского психолога, психолога-консультанта Глебовой Е.С.  Данная должность находится в непосредственном подчинении у заведующего отделением.
В настоящее время имеется риск возникновения конфликта интересов.
Психолог- консультант подчиняется непосредственно руководителю службы, график работы составляет также руководитель службы, оценка качества работы по итогам месяца производится комиссией по премированию.
РЕШИЛИ:
1.В связи с вышеизложенным принято решение, что риск возникновения конфликта интересов отсутствует.

Председатель комиссии ___________________Д.В.Корнев

Члены комиссии_________________Тарасова Е.В.
                            _________________Климова И.А.
                            __________________Полякова Н.П.